
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°216 del 19/11/2020 registro generale 

N.114 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI SISTEMAZIONE E 

RIORGANIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA "ENRICO DÈ 

BARTOLOMEI DI SUSA". CENTRO RETE DEL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO VALSUSA. IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°216 del 19/11/2020 

Oggetto : APPROVAZIONE PROGETTO DI SISTEMAZIONE E RIORGANIZZAZIONE 

DELLA BIBLIOTECA "ENRICO DÈ BARTOLOMEI DI SUSA". CENTRO RETE DEL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO VALSUSA. IMPEGNO DI SPESA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione n. 21 del 25.2.2020 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il progetto di sistemazione e riorganizzazione della Biblioteca “Enrico dé 

Bartolomei” di Susa - Centro Rete del Sistema Bibliotecario Valsusa, presentato con nota 

del 21.2.2020 prot. n. 1999 dall’Unione Montana Valle Susa, in qualità di ente 

attualmente titolare del Sistema Bibliotecario della Valsusa, e quantificato in € 8.000,000 

il contributo a carico del Comune; 

 

Evidenziato che il progetto, da realizzarsi nel periodo marzo-dicembre 2020, consente di 

accelerare il processo che porterà la Biblioteca di Susa ad assumere la funzione di Centro 

Rete, ora provvisoriamente svolta dall’Unione Montana; 

Atteso che le attività previste dal progetto, anche in prospettiva del trasferimento della 

Biblioteca presso la sede dell’ex Tribunale di Susa, sono le seguenti: 

 avvio dello scarto secondo i criteri dettati dalle linee guida Ifla-Unesco 

 verifica di inventario 

 catalogazione e ricollocazione del patrimonio librario 

e che le stesse saranno monitorate attraverso relazioni mensili che descriveranno 

dettagliatamente lo stato di avanzamento dei lavori; 

 

Dato atto che con la succitata deliberazione sono stati demandati al Responsabile 

dell’Area Servizi alle Persone e alle Imprese gli adempimenti conseguenti; 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare i fondi necessari sul bilancio 2020; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visti il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 8.000,00 sul Bilancio di previsione 2020 

come di seguito distinta: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.200,00 01 11 1 104 820/2/6 2020 

€ 6.800,00 05 02 1 104 820/2/10 2020 

 

3. Di dare atto che, a conclusione delle operazioni definite dal progetto di sistemazione 

e riorganizzazione della Biblioteca “Enrico dè Bartolomei” di Susa - Centro Rete del 



Sistema Bibliotecario Valsusa, con separato successivo provvedimento si procederà 

alla liquidazione della somma complessiva di € 8.000,00 all’Unione Montana Valle 

Susa. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


